ARSBUDGET 2025

for Ringe Sogns Menighedsrad
i Midtfyn Provsti
i Faaborg-Midtfyn Kommune
Myndighedskode 7766

CVR-nr. 53874118

Budget 2025 indeholder falgende:

Malseetning, seerlige indsatsomrader samt supplerende forklaringer

Arsbudget i hovedtal
Arsbudget fordelt pa formal
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Ringe Kirke — budget 2025
Budgettet for kirkelige aktiviteter fglger samme niveau som de foregaende normale ar.

P3 kirkegarden fortszetter processen med lgbende udvikling og omlaegning af forskellige afdelinger —
herunder anlaeggelse af ny anonym fallesplaane med mindeplads. Der er i budgettet afsat midler til
indplantning af stgrre treeer over en laengere arraekke.

Den tildelte driftsligning er reduceret med 240.000 kr. fra ekstra energiudgifter fra 2023 (frie midler) og
1.300.571 kr., der jvnf. byggeregnskab vedr. tarnrenoveringen i 2022-2023 fremkom som overskud (frie
midler) efter modtagelse af tilskuddet fra Kirkeistandsaettelsesordningen.

| 2024 har provstiudvalget godkendt, at Ringe Kirke bruger 500.000 kr. til indkgb af maskiner. Det forventes
at vi ved afslutningen af 2025 har reduceret vores frie midler til ca. 100.000 kr.

Budgettet er overordnet en viderefgrelse af budgettet 2024 tilrettet med fglgende:

Bevillinger til midlertidig drift 2024 pa i alt. tDKK 411 er udgaet.

1 2025 er bevilget midlertidig drift til fglgende:

Beskrivelse Belgb i DDK.

Indkgb af lanterner til ny feellesplaene 150.000
Udskiftning af pleeneklipper 150.000
Ekstraordinzre vedligeholdelsesudgifter i 33.000
praestegarden

| alt 333.000 kr.

Lanterne er en del af den stgrre omlaegning af dele af Ringe kirkegard. Lanternerne skal indga som et
element i den nye faellesplaene. Da vores frie midler reduceres til ca. 100.000 kr. jf. ovenstaende har vi ikke
selv midlerne til at finansiere lanternerne.

Pleeneklipperen har kgrt mange timer (4 dage om ugen, nar graesset gror) Der bruges mange penge pa
reparation og den er moden til udskiftning.

| Praestegarden star gulvet i baggangen for nuvaerende som ubehandlet beton, der slides i overfladen i
forbindelse med gulvvask. Vi gnsker at beskytte det nuvaerende gulv og forleenge levetiden. En belaegning
med linoleum vil belgbe sig til 27.000 kr. Desuden gnsker vi at udskifte brusenichen pa badevaerelset.
Brusenichens tilstand blev bemaerket allerede ved provestesynet i 2020.

Lgnningerne er reguleret med 5% = 208.500 kr.. Jf. OK24 vil den samlede |gnstigning i 2024 og 20525 vaere
pa 8,8%. Da vi kun opskrev Ignnen med 3,5% i budget 2024 opskrives Ignnen med 5% i budget 2025 for at
den samlede Ignstigning i 2024 og 2025 kommer op pa knap 8,8%. Dertil kommer, at enkelte medarbejdere

har faet Ignforhgjelse fra januar 2024 samt forventninger om mindre Ignstigninger blandt personalet i 2025.

Der har siden 2023 vaeret en stgrre udskiftning af personalet pa kirkegarden. | alt er Ignbudgettet korrigeret
med 247.000 kr.
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Budgettet for kirkebygning og sognebygning er reduceret med knap 8000 kr. hvoraf stgrstedelen skyldes
reduktion af energiudgifter.

Budgettet for kirkelige aktiviteter er opskrevet med 21.500 kr. Dette skyldes ggede udgifter til indkgb af
noder, dabs- og vielseshilsner, trykning af flere kirkeblade samt markant stigning pa porto.

Budgettet for Kirkegarden og kapellet er reduceret med 8.500 kr., hvilket anses for sasmmenligneligt med
budget 2024, nar der indregnes en forventet besparelse pa udgifter til gravning af grave efter indkgb af
minigraver i 2024.

Budgettet for praesteboligen er uzndret, bortset fra Ignudgifterne til gartnerne.

Budgettet for administrationen er opskrevet med 48.000 kr. Dette skyldes en markant stigning pa porto.
Dertil kommer at kontorudgifter, der tidligere har vaeret fordelt pa formal under kirkelige aktiviteter, nu er
samlet under faelles kontorhold = 8000 kr. Udgifterne til telefoni er opskrevet med 5000 kr. Der er
budgetteret med 1,5% inflation pa driftsomkostningerne = 25.000 kr.

Abonnementet pa Chuchdesk blev i 2023 &ndret til en 3-arig aftale med forudbetaling. | budgettet
indregnes fortsat den arlige udgift og eendringerne arene i mellem udlignes over de frie midler ved
regnskabsarernes afslutning.

Grundet reduktion (energitilskud og tarnlan) af den tildelte driftsligning forventes et negativt resultat pa
1.540.500 kr. minus 27.000 kr. svarende til besparelsen pa Chuchdesk.
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Arsbudget i hovedtal

Drift Projekter Anlaeg Total
1 Feelles indtaegter i alt 4.379.349 0 0 4.379.349
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indtaegter 4.379.349 0 0 4.379.349
2 Kirkebygning og sognegard -571.472 0 0 -571.472
Udgifter, lgn 488.572 0 488.572
Udgifter, @vrige 401.900 0 0 401.900
Indtaegter 319.000 0 0 319.000
3 Kirkelige aktiviteter -1.735.264 0 0 -1.735.264
Udgifter, lgn 1.394.984 0 1.394.984
Udgifter, @vrige 344.280 0 0 344.280
Indtaegter 4.000 0 0 4.000
4 Kirkegard -2.324.653 0 0 -2.324.653
Udgifter, lgn 1.906.776 0 1.906.776
Udgifter, Qvrige 1.429.550 0 0 1.429.550
Indtaegter 1.011.673 0 0 1.011.673
5 Praestebolig mv. -101.535 0 0 -101.535
Udgifter, lgn 60.535 0 60.535
Udgifter, @vrige 145.000 0 0 145.000
Indtaegter 104.000 0 0 104.000
6 Administration og feellesudgifter -1.188.921 0 0 -1.188.921
Udgifter, lgn 647.884 0 647.884
Udgifter, Dvrige 541.037 0 0 541.037
Indtaegter 0 0 0 0
7 Finansielle poster 2.000 0 0 2.000
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indteegter 2.000 0 0 2.000
Resultat -1.540.496 0 0 -1.540.496
Total udgifter, Ign 4.498.751 0 4.498.751
Total udgifter, avrige 2.861.767 0 0 2.861.767
Total indteegter 5.820.022 0 0 5.820.022
Forbrug af frie midler 1.540.496 0 0
Forbrug af opsparing 0
Nye lan 0
Forbrug fra solgte anlaeg 0
Forbrug af viderefgrte anlaegsmidler 0
- Afdrag pa lan 0
- Opsparet til anleeg 0
- Renteindtaegter af anleegsopsparing 0
- Oplagt i stift fra salg af anlaeg 0
- Overfart anleegssalg til kirkekassen 0
Balanceposter i alt 1.540.496 0 0
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt

10
11
12
13
17
18
19

| alt

Kirkelig ligning

Tillaegsbevilling fra reserven

Ligning til selvsteendige juridiske enheder
Selvstaendige juridiske enheders indtaegt fr
Tilbagefarsel af ubrugte projekt- og anlaegs
Ligning til reserven (PU)

Udbetaling fra reserven (PU)

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard

20
21
22
23
24
25

| alt

Feelles formal

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegard

Kirkekontor (uden for kirke og sognegard)
Tjenstlige lokaler i praestegard

3 Kirkelige aktiviteter

30
31
32
33
34
35
36
37
39

| alt

Feelles formal

Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed
Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mgdevirksomhed
Kontingent til DSUK

4 Kirkegard

40
41
42
43

| alt

Kirkegarden

Kapel/begravelse, urnenedseettelser
Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegard

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 len gvrig drift
4.379.349 5.702.000] 5.620.000,00f 4.892.000,00 4.379.349 0| 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
4.379.349 5.702.000] 5.620.000,00] 4.892.000,00 4.379.349 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ign gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0| 0
-276.563 -272.053 -248.082,27 -273.984,64] 0 -121.663] -154.900
-18.000 -14.000 -94.917,33 -164.709,04] 0 0| -18.000
-276.909 -300.058 -353.214,32 -287.966,46 319.000 -366.909 -229.000
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
0 0 0,00 0,00 0 ) 0
571472 586.111] -696.213,92| -726.660,14 319.000 488572 ~401.900
Budget Budget Regnskab | Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 lgn gvrig drift
-79.500 -79.500 -2.160,65 -6.300,00| 0 0 -79.500
-924.231 -880.812 -848.123,51 -858.752,23] 0 -866.151 -58.080
-47.412 -46.884 -49.536,31 -40.602,39 0 -28.912 -18.500
0 0 0,00 -1.200,00) 0 0 0
-69.000 -58.000 -61.534,37 -64.745,00 0 0 -69.000
-417.999 -405.461 -375.312,21 -345.608,71 0 -332.299 -85.700
-170.672 -159.784 -161.411,93 -166.911,30) 0 -162.672 -8.000
-23.950 -31.000 -31.211,42 -32.368,48 4.000 -4.950 -23.000
-2.500 -2.500 -2.200,00 -2.200,00| 0 0| -2.500
1.735.264] -1.663.941| -1.531.490,40| -1.518.688,11 4.000] -1.394.984 -344.280
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ign gvrig drift
2.115.743|  -2.111.711| -1.402.432,99| -1.587.798,66] 988.673| -1.784.866] -1.319.550
-208.910 -205.849| -233.893,94| -141.074,63 23.000  -121.910]  -110.000
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
2.324.653] -2.317.560| -1.636.326,93] -1.728.873,29] 1.011.673| -1.906.776] -1.429.550
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Formal

5 Praestebolig mv.

50
51
52
53
54
55
56
57
58

| alt

Feelles formal
Preestebolig 1
Preestebolig 2
Preestebolig 3
Preestebolig 4
Preestebolig 5
Funktionaerbolig
Skov og landbrug
@vrige ejendomme

6 Administration og feellesudgifter

60 Feaelles formal

61 Menighedsradet/provstiudvalget

62 Personale

63 Bygninger

64 Okonomi

65 Personregistrering - civil

66 Personregistrering - kirkelig

67 Efteruddannelse

68 Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg
69 Forsikring/Arb. miljgradg./Stiftbidrag (PU)
| alt

7 Finansielle poster

70
71
72
73
74
75
76
79

| alt

Renter af stiftslan

Renter af andre lan til anlaeg

@vrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab

Momsregulering

Afregning - Lenmodtagernes Feriemidler
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Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 len gvrig drift
-33.000 0 0,00 0,00 0 0 -33.000
-68.535 -60.958 -348.148,19 -191.427,53 104.000 -60.535 -112.000
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-101.535 -60.958 -348.148,19 -191.427,53 104.000 -60.535] -145.000
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 lgn gvrig drift
-342.388 -299.636 -330.151,59 -234.737,62] 0 -59.918 -282.470
-122.253 -108.834 -113.494,41 -93.667,71 0 -51.253 -71.000
-155.006 -150.167 -140.495,46 -204.988,84 0 -62.506 -92.500
-27.892 -25.763 -27.867,74 -12.063,10 0 -27.892 0
-155.993 -137.528 -144.775,55) -193.223,71 0 -145.993 -10.000
-163.391 -146.517 -141.578,60 -100.464,02 0 -163.391 0
-137.931 -123.461 -119.114,72 -97.887,87 0 -136.931 -1.000
-18.000 -18.000 -4.981,43 -500,00 0 0 -18.000
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-66.067 -66.067 -65.773,21 -65.709,40 0 0 -66.067|
-1.188.921 -1.075.973| -1.088.232,71] -1.003.242,27| 0 -647.884 -541.037
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 2024 2023 2022 Ien gvrig drift
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 -10.432,57| 0 0 0
2.000 2.000 6.098,63 0,00 2.000 0 0
0 543 0,00 271,51 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 3.371,25 9.422,30 0 0 0
0 0 0,00 -1.625,74] 0 0 0
2.000 2.543 9.469,88 -2.364,50, 2.000 0 0
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Formal

Projektbevilling
| alt

Formal

Anlaegsbevilling
| alt

Projektbevilling
Budget -- Budget 2025 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2025 Ign gvrig drift
Anlaegsbevilling
Budget -- Budget 2025 heraf --
indtaegter udgifter,
2025 ovrig drift
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